
municipal, con destino a la construcción de una guardería 
infantil laboral.

Por el Ministerio de Sanidad y Seguridad Social se considera 
de interés la referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día diez de febrero 
de mil novecientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio se acepta la 
donación al Estado, por el Ayuntamiento de Vilanova i la 
Geltrú (Barcelona), de un inmueble de dos mil ochenta metros 
cuadrados de superficie, sito en el mismo término municipal, 
calle de El Greco (hoy Canigó), que linda: por la derecha, 
entrando, con el Grupo Escolar «Carrero Blanco»; por la iz
quierda, con solar de «Inmobiliaria Vall-Paláu, S. A.»; por la 
espalda, con el citado Grupo Escolar.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
guardería infantil laboral.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez 
inscrito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al desanidad 
y Seguridad Social, para los servicios de guardería infantil 
laboral, dependientes de este último Departamento. La finali
dad de la donación habrá de cumplirse de conformidad con lo 
dispuesto en la vigente legislación de régimen local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a diez de febrero de mil novecientos setenta 
y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

6815 REAL DECRETO 368/1978, de 10 de febrero, por 
el que se acepta la donación al Estado por el 
Ayuntamiento de Cabezón de la Sal (Santander) 
de un inmueble de 3.250 metros cuadrados, sito en 
su término municipal, con destino a la construc
ción de un Centro de Capacitación y Extensión 
Agraria.

Por el Ayuntamiento de Cabezón de la Sal (Santander) ha 
sido ofrecido al Estado un inmueble de una extensión superficial 
de tres mil doscientos cincuenta metros cuadrados, sito en su 
término municipal, con destino a la construcción de un Centro 
de Capacitación y Extensión Agraria.

Por el Ministerio de Agricultura se considera de interés la 
referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día diez de febrero 
de mil novecientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
articulo veinticuatro de la Ley del Patrimonio se acepta la 
donación al Estado, por el Ayuntamiento de Cabezón de la Sal 
(Santander), de un inmueble, sito en el mismo término muni
cipal, de tres mil doscientos cincuenta metros cuadrados de 
superficie, que linda: al Norte, finca de la que se segregará; 
al Sur, Antonio Posadas Iglesias; Este, río Sajón, y Oeste, 
viuda de José Manuel Pérez Goterón.

Figura inscrita la finca matriz, de la que se segregará 
la que se dona, en el Registro de la Propiedad al folio diecisiete, 
tomo mil veintiocho, libro cincuenta y dos, finca número doce 
mil ciento cincuenta y cuatro.

El inmueble donado se destinará a la construcción de un 
Centro de Capacitación y Extensión Agraria.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de Agri
cultura, para los servicios de Centro de Capacitación y Exten
sión Agraria, dependientes de este último Departamento, La 
finalidad de la donación habrá de cumplirse de conformidad con 
lo dispuesto en la vigente legislación de régimen, local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a diez de febrero de mil novecientos setenta 
y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

6816 REAL DECRETO 369/1978, de 10 de febrero, por 
el que se acepta la donación al Estado por el 
Ayuntamiento de Salamanca de un inmueble de 
10.850 metros cuadrados, sito en su término muni
cipal, con destino a la construcción de la estación 
de autobuses.

Por el Ayuntamiento de Salamanca ha sido ofrecido al Es
tado un inmueble de una extensión superficial de diez mil 
ochocientos cincuenta metros cuadrados, sito en su término 
municipal, con destino a la construcción de la estación de auto
buses.

Por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones se con
sidera de interés la referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día diez de febrero 
de mil novecientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio se acepta la 
donación al Estado por el Ayuntamiento de Salamanca, de un 
solar sito en el mismo término municipal, al sitio denominado 
de El Calvario, de diez mil ochocientos cincuenta metros cuadra
dos, de superficie a segregar de otro de mayor cabida, que 
lindará: al Norte, con la avenida de Héroes de Brunete; al Sur, 
con la avenida de Champagnat, granja del Calvario y parcela 
de la que se segregará; al Este, con parcela de don Tomás 
Sánchez, hoy calle de nueva apertura llamada de la Alberca y 
parcela de la que se segregará, y al Oeste, con calle de nueva 
apertura llamada Peña de Francia (Red Arterial).

Figura inscrita la finca matriz en el Registro de la Pro
piedad al folio veintinueve, tomo ciento veintiuno-primera, fin- 
ca número diez mil ochocientos ochenta y tres, inscripción 
primera.

El inmueble donado se destinará a la construcción de la 
estación de autobuses.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez 
inscrito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de Trans
portes y Comunicaciones, para los servicios de estación de auto
buses, dependientes de este último Departamento. La finalidad 
de la donación habrá de cumplirse de conformidad con lo 
dispuesto en la vigente legislación de régimen local.

Artículo tercero.—Ppr el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a diez de febrero de mil novecientos setenta 
y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

6817 REAL DECRETO 370/1978, de 10 de febrero, por 
el que se acepta la donación al Estado por el 
Ayuntamiento de Valladolid de un inmueble de 
14.026 metros cuadrados, sito en su término mu
nicipal, con destino a la construcción de una es
tación de autobuses.

Por el Ayuntamiento de Valladolid ha sido ofrecido al Estado 
un inmueble de una extensión superficial de catorce mil veinti
séis metros cuadrados, sito en su término municipal, con destino 
a la construcción de una estación de autobuses.

Por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones se con
sidera de interés la referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día diez de febrero 
de mil novecientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio se acepta la 
donación al Estado, por el Ayuntamiento de Valladolid, de una 
parcela de catorce mil veintiséis metros cuadrados, sita en el 
mismo término municipal, calle Puente Colgante, que linda: 
por la derecha, carretera Madrid-León, por Segovia; por la 
izquierda, con viviendas de don Antonio Santa Cruz Casuso 
y otros, y por el fondo, con calle de San José y viviendas 
de don Rafael Cámara Calleja y otros.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
estación de autobuses.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de Trans
portes y Comunicaciones, para los servicios de construcción 
de estación de autobuses, dependientes de este último Departa-



mento. La finalidad de la donación habrá de cumplirse de 
conformidad con lo dispuesto en la vigente legislación de régi
men local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a diez de febrero de mil novecientos setenta 
y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ -

6818 REAL DECRETO 371/1978, de 10 de febrero, por 
el que se acepta la donación al Estado por el 
Ayuntamiento de Villarejo de Orbigo (León) de 
un inmueble de 3.426 metros cuadrados, sito en su 
término municipal, con destino a la construcción 
de una casa-cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Villarejo de Orbigo (León) ha sido 
ofrecido al Estado un inmueble de una extensión superficial de 
tres mil cuatrocientos veintiséis metros cuadrados, sito en su 
término municipal, con destino a la construcción de una Casa- 
cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ministerio del Interior se considera de interés la 
referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día diez de febrero 
db mil novecientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio se acepta la 
donación al Estado, por el Ayuntamiento de Villarejo de Orbigo 
(León), de una solar sito en Veguellina de Orbigo, paraje 
denominado «La Piedra», con una superficie de tres mil cuatro
cientos veintiséis metros cuadrados, que linda: al Norte, con 
casa de los hermanos Enrique y Modesto Emperador Guerra 
y camino de Villares; al Sur, con finca propiedad del Ayunta
miento; al Este, con finca de don Manuel Campillo Alija y el 
citado camino de Villares, y por el Oeste, con ia carretera de 
la Bañeza a la Magdalena y la casa de los hermanos Empera
dor Guerra.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al del Interior, 
para los servicios de casa-cuartel para la Guardia Civil, depen
dientes de este último Departamento. La finalidad de la dona
ción habrá de cumplirse de conformidad con lo dispuesto en la 
vigente legislación de régimen local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio- de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a diez de febrero de mil novecientos setenta 
y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

6819 REAL DECRETO 372/1978, de 10 de febrero, por 
el que se acepta la donación al Estado por el 
Ayuntamiento de Villarino de los Aires (Salaman
ca) de un inmueble de 2.000 metros cuadrados, sito 
en su término municipal, con destino a la construc
ción de una casa-cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Villarino de los Aires (Salamanca) 
ha sido ofrecido al Estado un Inmueble de una extensión super
ficial de dos mil metros cuadrados, sito en su término munici
pal, con destino a la construcción de una casa-cuartel para la 
Guardia Civil.

Por el Ministerio del Interior se considera de interés la 
referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día diez de febrero 
de mil novecientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio se acepta la 
donación al Estado, por el Ayuntamiento de Villarino de los 
Aires (Salamanca), de un Inmueble de dos mil metros cuadra

dos, sito en el mismo término municipal, al paraje denominado 
«Los Cierros», que linda: por la derecha, entrando, con el grupo 
escolar; a la izquierda, con la casa de Juan Sánchez Parra; 
al fondo, terreno del Ayuntamiento, y al frente, carretera de 
Pereña.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por ei Ministerio de Hacienda al del Interior, 
para los servicios de casa-cuartel para la Guardia Civil, depen
dientes de este último Departamento. La finalidad de la dona
ción habrá de cumplirse de conformidad con lo dispuesto en la 
vigente legislación de régimen local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a diez de febrero de mil novecientos setenta 
y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

6820 REAL DECRETO 373/1978, de 10 de febrero, por 
el que se acepta la donación al Estado por la 
Diputación Provincial de Lérida de un inmueble 
de 5.319,67 metros cuadrados, sito en término mu
nicipal de Lérida, con destino a la construcción de 
una casa-cuartel para la Guardia Civil.

Por la Diputación Provincia] de Lérida ha sido ofrecido al 
Estado Un inmueble de una extensión superficial de cinco mil 
trescientos diecinueve coma sesenta y siete metros cuadrados, 
sito en ‘érmino municipal de Lérida, con destino a la construc
ción de una casa-cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ministerio del Interior se considera de interés la 
referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día diez de febrero 
de mi) novecientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley do] Patrimonio se acepta la 
donación al Estado, por la Diputación Provincial de Lérida, 
de un solar de cinco mil trescientos diecinueve coma sesenta 
y siete metros cuadrados, sito en el término municipal de 
Lérida, a segregar de otro de mayor cabida, y que lindará: 
al Norte, con camino particular; al Sur, con finca de la que se 
segregará; al Este, con camino de Albesa, y al Oeste, finca 
de la que se segregará

Figura inscrita la finca matriz en a! Registro de la Propie
dad al folio veintiocho, tomo veinte, libro dos, finca número 
ciento veintiuno, inscripción cuarta.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al del Interior, 
para los servicios de casa-cuartel para la Guardia Civil, depen
dientes de este último Departamento. La finalidad de la dona
ción habrá de cumplirse de conformidad con lo dispuesto en la 
vigente legislación de régimen local.

Articulo tercero.—Por a! Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a diez de febrero de mi' novecientos setenta 
y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda.

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

6821 REAL DECRETO 374/1978, de 10 de febrero, por 
el que se acepta la donación al Estado por el 
Ayuntamiento de Aldea del Obispo (Salamanca) de 
un inmueble de 1.400 metros cuadrados, sito en su 
término municipal, con destino a la construcción 
de una casa-cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Aldea del Obispo (Salamanca) ha 
sido ofrecido al Estado un inmueble de una extensión superficial 
de mil cuatrocientos metros cuadrados, sito en su término muni
cipal, con destino a la construcción de una casa-cuartel para 
la Guardia Civil.


